(l! PIIDFEITURÀ DO

ARACATI

ATA DE REUNIÂO DA TOMADA DE PREçOS N'29i 2022 . SEINFRA/CELOS, PARA ABERTURA DOS
ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS.

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de setembro de 2022 às 15h0Omin, na sala de reuniões da Com ssáo Especiâl
de Licitaçáo de Obra§ e Serviços de EngenhaÍia da Prefeiturê lvlun c pa de Aracati, s to a Rua Santos Dumont,
1146, Centro, nesta cdêde de Aracati - CE reunlu-se a Comissão Espêcial de LicitaÇáo e ServiÇos de
Engenhar a sob a Pres dência da Sra. Cínt a [/agalhães Atmeida, para abertura dos envetopes de propostas
de preços das licitantes hab itadas, para execuÇáo da CONSTRUÇÃO DE 10 (DEZ) eUADRAS DE V0LEt DE
PRA A EÍ\l DIVERSAS LOCALIDADES objeto da TOI/ADA DE PREÇOS N" 2912022 - SETNFRêJCELOS. A
Prêsidente abriu a sessão designando o Sr. lvoni son L ma da S lva, paÍa secretariar os trabalhos e vêrificêr o
rol das empresas part cipantes. A Pres dente anunc ou que abrir a os envelopes das propostas das empresas
habilitadas, que forami 1. ocTHA ENGENHARjA LTDA - tllE - cNpJ N" 27.A47.6o6naü 39 ê 2 Rs
ENGENHARIA EIRELI - CNPJ No 03.434.04410001-18, todas sem representantes presentes VeÍifcado a
inviolabi idadê do pacoiê que cont nha os ênvetopes das propostas de preços e dos envelopês, forêm abertos
os envelopes dê propostas de preços das emprêsas e as propostas oferiadas foram: LOTE 1 - OCTHA

- ENGENHARIA LTDA - lvlE, com o valoÍ g obatde R$ 606.700 32, RS ENGENHARTA E|RELl, com o vator g obat
de R$ 606.690,17 LOTE 2, OCTHA ENGENHARTA LTDA I\,4E, com o valor globa de R$ 305.339 38 ê RS
ENGENHARIA ElRELI, com o vaorgtobat de R$ 305.309,27 LOTE 3 - OCTHA ENG ENHAR A LTDA - t\,4E,

corn o valor global de R302.047,41 e RS ENGENHARIA ElRELt, com o vator globai de Rg 301 989,SS e LOTE
4 - OCTHA ENGENHARIA LTDA- MlE, com ovatorg obatde Rg 305.21j,36 e RS ENGENHARIA E REL| com
o valor globa deR$305.192,26.APrêsdenteinfoTnouqueaComssãoiraveriÍicar conferir,analsarelulgar
as propostas de pÍeço. Após a conferência, análise e julgamento, a pres dente anunclou que todas as propostas
encontÍam-se CLASSIFICADAS, e a proposta da Empresa RS ENGENHARTA ElRELt, com o vator globatdê
LOTE '1 - com o valor global de R$ R$ 606.690,17, LOTE 2 - com o vator gtobal de Rg 30S.309,27, LOTE 3
- com o valor global de R301.989,55 e LOTE 4 - com o valor gtobal de Rg 305.í92,26, e poT ter cumprdo
lodas as exigências ediialícras foi declarada VENCEDORA do cerlarne. Como mais nada foi tratado a presente
ata foilda e achada conforme, e assinada pela Comissão de Lctação para surtlrseus eíeitos lega s Aracati-
CE, 2'l de Setembro de 2022.

COIV]ISSÃO PERVANLNTE Dt .ICITACÁO
l'\ ^

_ PRESIDENTE - Cíniia [rêgathães Atrne '0" VnJo- n ,. f!^t r).-

Jno* , 0\N4El\íBRO - AdÍiano Dantas de Carvatho Júnior:

[IE[,4BRO - lvonilson Lirna da S

Á

,t,"?6

É

--a_*\
/'-.,,i,\ " C'